

Kryteria wyboru projektów w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Dolnego Śląska 2021-2027 (FEDS 2021-2027)

Nabory niekonkurencyjne

Kryteria specyficzne formalne i merytoryczne dla działania 9.6 Transformacja środowiskowa – ZIT

Opis metodyki kryteriów wyboru projektów stosowanych w naborach niekonkurencyjnych w działaniach dedykowanych ZIT/IIT z zakresu EFRR oraz FST (działanie 9.6) programu Fundusze Europejskie dla Dolnego Śląska 2021-2027 (FEDS 2021-2027) - informacje ogólne

W programie Fundusze Europejskie dla Dolnego Śląska 2021-2027 (FEDS 2021-2027) w naborach niekonkurencyjnych w działaniach dedykowanych ZIT/IIT z zakresu EFRR oraz FST (działanie 9.6) programu Fundusze Europejskie dla Dolnego Śląska 2021-2027 (FEDS 2021-2027) każdy wniosek oceniany będzie kryteriami ogólnymi oraz kryteriami specyficznymi dla danego działania/typu projektu (o ile występują).

Podział kryteriów wyboru projektów:

1. Kryteria formalne:

1.1 Kryteria formalne ogólne – wspólne dla wszystkich priorytetów/działań/ typów projektu

1.2 Kryteria formalne specyficzne – właściwe dla poszczególnych działań/ typów projektu - o ile takie wystąpią

2. Kryteria merytoryczne:

2.1 Kryteria merytoryczne ogólne – wspólne dla wszystkich priorytetów/działań/ typów projektu

2.2 Kryteria merytoryczne specyficzne – właściwe dla poszczególnych działań/ typów projektu - o ile takie wystąpią

Rodzaje kryteriów:

- **Obligatoryjne - spełnienie kryterium obligatoryjnego jest konieczne do otrzymania dofinansowania**

Kryteria obligatoryjne oceniane będą zerojedynkowo (możliwa ocena: TAK/NIE, a w uzasadnionych wypadkach NIE DOTYCZY). Niespełnienie kryterium (ocena: NIE) eliminuje projekt z możliwości otrzymania dofinansowania.

Kryteria formalne i merytoryczne ogólne są przyjmowane oddzielną uchwałą Komitetu Monitorującego program FEDS 2021-2027.

Kryteria formalne i merytoryczne specyficzne są przyjmowane oddzielnymi uchwałami KM FEDS 2021-2027.

Kryteria wyboru projektów

Kryteria są weryfikowane na podstawie zapisów całej dokumentacji aplikacyjnej. W sytuacji w której kryterium będzie weryfikowane wyłącznie na podstawie oświadczenia lub załącznika lub innego dokumentu lub bazy zostanie to wskazane w definicji danego kryterium.

Priorytet 9 - Fundusze Europejskie na rzecz transformacji obszarów górniczych na Dolnym Śląsku

Działanie 9.6 Transformacja środowiskowa – ZIT

Typ projektu 9.6.A Renowacja zwiększająca efektywność energetyczną istniejących budynków mieszkalnych

Kryteria formalne specyficzne

Kryteria obligatoryjne - spełnienie kryterium jest niezbędne dla możliwości otrzymania dofinansowania			
Kryteria z możliwością korekty			
Lp.	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium
1.	Czy projekt jest powiązany z celami transformacji subregionu?	<p>Czy projekt wpisuje się w cel środowiskowy transformacji subregionu wałbrzyskiego zawarty w Programie FEDS 2021-2027 oraz w TPST (Terytorialny Plan Sprawiedliwej Transformacji dla Województwa Dolnośląskiego 2021-2030; Subregion Wałbrzyski)?</p> <p>Oceniane będzie czy przedsięwzięcie ma wpływ na realizację celu środowiskowego, który brzmi: <i>Zapewnienie spójnej, zintegrowanej transportowo, atrakcyjnej, wysokiej jakości przestrzeni dla mieszkańców przy poszanowaniu zasobów środowiska.</i></p>	<p>Tak/ Nie</p> <p>Niespełnienie kryterium oznacza negatywną ocenę projektu</p> <p>Dopuszcza się dwukrotne wezwanie Wnioskodawcy do poprawy/uzupełnienia wniosku w zakresie skutkującym spełnieniem kryterium</p>

2.	Audyt energetyczny	<p>Czy dla każdego z budynków w projekcie opracowany został audyt energetyczny?</p> <p>Audyt powinien być sporządzony nie wcześniej niż dwa lata licząc od roku, w którym ogłoszono nabór (n – 2), i musi zawierać informacje wymagane w niniejszych kryteriach.</p>	<p>Tak/Nie</p> <p>Niespełnienie kryterium oznacza negatywną ocenę projektu</p> <p>Dopuszcza się dwukrotne wezwanie Wnioskodawcy do poprawy/uzupełnienia wniosku w zakresie skutkującym spełnianiem kryterium</p>
3.	Budynek zabytkowy	<p>W przypadku budynku zabytkowego, czy budynek wpisany jest do rejestru/wykazu zabytków Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków lub gminnej ewidencji zabytków?</p> <p>Budynek będący zabytkiem może być ujęty w projekcie tylko jeśli wykazuje oszczędność energii pierwotnej potwierdzonym wymaganym audytem energetycznym.</p> <p>Budynek nie wpisany indywidualnie do rejestru/wykazu zabytków Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków lub gminnej ewidencji zabytków nie spełni kryterium nawet jeśli znajduje się na obszarze wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków.</p> <p>Wnioskodawca zobligowany jest wskazać z nazwy ogólnie dostępny on-line rejestr/wykaz/ewidencję zabytków, w którym ujęty jest budynek lub dołączyć do wniosku dokument potwierdzający ten fakt, jeśli rejestr/wykaz/ewidencja zabytków nie jest upubliczniana on-line.</p>	<p>Tak / Nie/ Nie dotyczy</p> <p>Niespełnienie kryterium oznacza negatywną ocenę projektu</p> <p>Dopuszcza się dwukrotne wezwanie Wnioskodawcy do poprawy/uzupełnienia wniosku w zakresie skutkującym spełnianiem kryterium</p>

		Kryterium weryfikowane na podstawie rejestru/wykazu/gminnej ewidencji zabytków lub załączonego do wniosku przez wnioskodawcę dokumentu potwierdzającego wpis.	
--	--	---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--

Kryteria merytoryczne specyficzne

Kryteria obligatoryjne - spełnienie kryterium jest niezbędne dla możliwości otrzymania dofinansowania			
Kryteria z możliwością korekty			
Lp.	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium
1.	Minimalny poziom oszczędności energii	<p>Czy z audytów energetycznych wynika, że dla każdego budynku (z wyjątkiem budynków zabytkowych*) w wyniku przeprowadzonej termomodernizacji osiągnięty zostanie minimalny poziom oszczędności energii pierwotnej, wynoszący co najmniej 30%?</p> <p>Przez budynki zabytkowe należy rozumieć budynki indywidualnie ujęte w rejestrze/wykazie zabytków Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków lub gminnej ewidencji zabytków, zgodnie z kryterium formalnym Budynek zabytkowy.</p> <p>Budynek zabytkowy również powinien osiągnąć oszczędność energii pierwotnej, zgodnie z audytem energetycznym, jednak nie zakłada się poziomów minimalnych.</p> <p>*Jeśli w projekcie (lub jego części) wystąpi pomoc publiczna udzielana na podstawie art. 38a GBER, wówczas budynek zabytkowy powinien osiągnąć minimalne poziomy oszczędności energii określone w tym artykule.</p>	<p>Tak/Nie</p> <p>Niespełnienie kryterium oznacza negatywną ocenę projektu</p> <p>Dopuszcza się dwukrotne wezwanie Wnioskodawcy do poprawy/uzupełnienia wniosku w zakresie skutkującym spełnianiem kryterium</p>
2.	Zgodność z wymogami programu	Czy dla wszystkich budynków w projekcie zakres prac wskazany jest w audycie energetycznym i obejmuje co najmniej prace termomodernizacyjne rozumiane jako:	Tak/Nie

		<ul style="list-style-type: none"> • ocieplenie/docieplenie przegród (ścian i/lub stropów i/lub dachów), <p>i/lub</p> <ul style="list-style-type: none"> • wymianę okien i/lub drzwi, <p>i/lub</p> <ul style="list-style-type: none"> • modernizację systemu wentylacji? <p>Fakultatywnie (ale jeśli wskazano w audycie – co jest przedmiotem weryfikacji w kryterium) projekt może obejmować: wymianę źródeł ciepła i instalację urządzeń OZE, lub</p> <ul style="list-style-type: none"> • wymianę/modernizację inst. CO i CWU, <p>lub</p> <ul style="list-style-type: none"> • podłączenie do sieci ciepłowniczo/chłodniczej. <p>Do 15% kosztów kwalifikowalnych mogą stanowić wydatki związane z budynkiem ale nie przewidziane w audycie energetycznym, np. dostosowanie budynku do potrzeb osób z niepełnosprawnościami, zastosowania elementów zielonej infrastruktury (zielone ściany, dachy itp.), windy.</p>	<p>Niespełnienie kryterium oznacza negatywną ocenę projektu</p> <p>Dopuszcza się dwukrotne wezwanie Wnioskodawcy do poprawy/uzupełnienia wniosku w zakresie skutkującym spełnieniem kryterium</p>
3.	Wymiana źródła ciepła	<p>Czy wymiana źródła ciepła (z ewentualną modernizacją całego systemu ogrzewania lub przygotowania ciepłej wody użytkowej) nie stanowi jedynego elementu projektu oraz czy wynika z audytu energetycznego.</p>	<p>Tak/Nie/Nie dotyczy</p> <p>Niespełnienie kryterium oznacza negatywną ocenę projektu</p>

		<p>Wymiana źródeł ciepła (jako element gruntownej termomodernizacji) musi być realizowana zgodnie z następującą hierarchią:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) OZE (np. pompy ciepła, kotły i ogrzewacze na biomasę), 2) ciepło (w tym chłód) sieciowe. <p>Nie wpiera się:</p> <ul style="list-style-type: none"> • projektów polegających na wymianie tylko źródeł ciepła, • wymiany starych kotłów i ogrzewaczy na nowe kotły i ogrzewacze na biomasę jeśli umożliwiają instalację rusztu awaryjnego oraz nie posiadają automatycznego podajnika paliwa, • stosowania urządzeń nie odpowiadających aktualnie obowiązującym normom (wynikającym z Dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady 2009/125/WE z dnia 21 października 2009 r. ustanawiająca ogólne zasady ustalania wymogów dotyczących ekoprojektu dla produktów związanych z energią), • stosowania urządzeń zasilanych paliwami kopalnianymi: węglem, olejem, gazem (bez względu na normy jakie spełniają), w tym wymiany starszych urządzeń na nowe. <p>Kryterium nie dotyczy projektów, w których nie planuje się wymiany źródeł ciepła.</p>	<p>Dopuszcza się dwukrotne wezwanie Wnioskodawcy do poprawy/uzupełnienia wniosku w zakresie skutkującym spełnieniem kryterium</p>
4.	Odnawialne źródła energii	<p>Czy fakultatywna instalacja do wytwarzania energii elektrycznej z OZE (mikroinstalacja prosumencka) posiada – zgodnie z audytem energetycznym - moc nie większą niż pozwalającą na zaspokojenie potrzeb własnych w budynku (za potrzeby własne nie uznaje się</p>	Tak/Nie/Nie dotyczy

		<p>energii wykorzystywanej na cele związane z działalnością gospodarczą)?</p> <p>Kryterium nie dotyczy projektów, w których nie planuje się instalacji OZE.</p>	<p>Niespełnienie kryterium oznacza negatywną ocenę projektu</p> <p>Dopuszcza się dwukrotne wezwanie Wnioskodawcy do poprawy/uzupełnienia wniosku w zakresie skutkującym spełnieniem kryterium</p>
5.	Ochrona ptaków i/lub nietoperzy	<p>Czy w projekcie znajduje się odniesienie do ochrony ptaków i/lub nietoperzy?</p> <p>Projekt nie może powodować niszczenia siedlisk ptaków i/lub nietoperzy, np. przez zakres prowadzonych prac lub porę roku, uwzględniając gniazdowanie ptaków lub zimowanie nietoperzy. Wnioskodawca zobligowany jest wskazać, w jaki sposób chronione są ptaki i nietoperze lub że nie stwierdzono ich obecności.</p>	<p>Tak/Nie</p> <p>Niespełnienie kryterium oznacza negatywną ocenę projektu</p> <p>Dopuszcza się dwukrotne wezwanie Wnioskodawcy do poprawy/uzupełnienia wniosku w zakresie skutkującym spełnieniem kryterium</p>

9.6.B Renowacja zwiększająca efektywność energetyczną budynków infrastruktury publicznej

Kryteria formalne specyficzne

Kryteria obligatoryjne - spełnienie kryterium jest niezbędne dla możliwości otrzymania dofinansowania			
Kryteria z możliwością korekty			
Lp.	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium
1.	Czy projekt jest powiązany z celami transformacji subregionu?	<p>Czy projekt wpisuje się w cel środowiskowy transformacji subregionu wałbrzyskiego zawarty w Programie FEDS 2021-2027 oraz w TPST (Terytorialny Plan Sprawiedliwej Transformacji dla Województwa Dolnośląskiego 2021-2030; Subregion Wałbrzyski)?</p> <p>Oceniane będzie czy przedsięwzięcie ma wpływ na realizację celu środowiskowego, który brzmi: <i>Zapewnienie spójnej, zintegrowanej transportowo, atrakcyjnej, wysokiej jakości przestrzeni dla mieszkańców przy poszanowaniu zasobów środowiska.</i></p>	<p>Tak/ Nie</p> <p>Niespełnienie kryterium oznacza negatywną ocenę projektu</p> <p>Dopuszcza się dwukrotne wezwanie Wnioskodawcy do poprawy/uzupełnienia wniosku w zakresie skutkującym spełnianiem kryterium</p>
2.	Audyt energetyczny	<p>Czy dla każdego z budynków w projekcie opracowany został audyt energetyczny?</p> <p>Audyt powinien być sporządzony nie wcześniej niż dwa lata licząc od roku, w którym ogłoszono nabór (n – 2), i musi zawierać informacje wymagane w niniejszych kryteriach.</p>	<p>Tak/Nie</p> <p>Niespełnienie kryterium oznacza negatywną ocenę projektu</p> <p>Dopuszcza się dwukrotne wezwanie Wnioskodawcy do poprawy/uzupełnienia wniosku w zakresie skutkującym spełnianiem kryterium</p>

3.	Budynek zabytkowy	<p>W przypadku budynku zabytkowego, czy budynek wpisany jest do rejestru/wykazu zabytków Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków lub gminnej ewidencji zabytków?</p> <p>Budynek będący zabytkiem może być ujęty w projekcie tylko jeśli wykazuje oszczędność energii pierwotnej potwierdzonym wymaganym audytem energetycznym.</p> <p>Budynek nie wpisany indywidualnie do rejestru/wykazu zabytków Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków lub gminnej ewidencji zabytków nie spełni kryterium nawet jeśli znajduje się na obszarze wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków.</p> <p>Wnioskodawca zobligowany jest wskazać z nazwy ogólnie dostępny on-line rejestr/wykaz/ewidencję zabytków, w którym ujęty jest budynek lub dołączyć do wniosku dokument potwierdzający ten fakt, jeśli rejestr/wykaz/ewidencja zabytków nie jest upubliczniana on-line.</p> <p>Kryterium weryfikowane na podstawie rejestru/wykazu/gminnej ewidencji zabytków lub załączonego do wniosku przez wnioskodawcę dokumentu potwierdzającego wpis.</p>	<p>Tak / Nie/ Nie dotyczy</p> <p>Niespełnienie kryterium oznacza negatywną ocenę projektu</p> <p>Dopuszcza się dwukrotne wezwanie Wnioskodawcy do poprawy/uzupełnienia wniosku w zakresie skutkującym spełnianiem kryterium</p>
4.	Spełnienie zasady deinstytucjonalizacji	<p>Należy zweryfikować czy – zgodnie z zapisami Umowy Partnerstwa - w ramach projektu nie będą wspierane budynki, w których świadczona jest całodobowa opieka długoterminowa (całodobowe usługi opiekuńcze) w instytucjonalnych formach.</p> <p>Definicja całodobowej opieki długoterminowej w formie instytucjonalnej – zgodnie z <i>Wytycznymi dotyczącymi realizacji</i></p>	<p>Tak/Nie</p> <p>Niespełnienie kryterium oznacza negatywną ocenę projektu</p> <p>Dopuszcza się dwukrotne wezwanie Wnioskodawcy do poprawy/uzupełnienia wniosku</p>

	projektów z udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w regionalnych programach na lata 2021–2027.	w zakresie skutkującym spełnianiem kryterium
--	-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	----------------------------------------------

Kryteria merytoryczne specyficzne

Kryteria obligatoryjne - spełnienie kryterium jest niezbędne dla możliwości otrzymania dofinansowania			
Kryteria z możliwością korekty			
Lp.	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium
1.	Minimalny poziom oszczędności energii	<p>Czy z audytów energetycznych wynika, że dla każdego budynku (z wyjątkiem budynków zabytkowych*) w wyniku przeprowadzonej termomodernizacji osiągnięty zostanie minimalny poziom oszczędności energii pierwotnej, wynoszący co najmniej 30%?</p> <p>Przez budynki zabytkowe należy rozumieć budynki indywidualnie ujęte w rejestrze/wykazie zabytków Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków lub gminnej ewidencji zabytków, zgodnie z kryterium formalnym Budynek zabytkowy.</p> <p>Budynek zabytkowy również powinien osiągnąć oszczędność energii pierwotnej, zgodnie z audytem energetycznym, jednak nie zakłada się poziomów minimalnych.</p> <p>*Jeśli w projekcie (lub jego części) wystąpi pomoc publiczna udzielana na podstawie art. 38a GBER, wówczas budynek zabytkowy powinien osiągnąć minimalne poziomy oszczędności energii określone w tym artykule.</p>	<p>Tak/Nie</p> <p>Niespełnienie kryterium oznacza negatywną ocenę projektu</p> <p>Dopuszcza się dwukrotne wezwanie Wnioskodawcy do poprawy/uzupełnienia wniosku w zakresie skutkującym spełnianiem kryterium</p>
2.	Zgodność z wymogami programu	<p>Czy dla wszystkich budynków w projekcie zakres prac wskazany jest w audycie energetycznym i obejmuje co najmniej prace termomodernizacyjne rozumiane jako:</p>	<p>Tak/Nie</p> <p>Niespełnienie kryterium oznacza negatywną ocenę projektu</p>

		<ul style="list-style-type: none"> • ocieplenie/docieplenie przegród (ścian i/lub stropów i/lub dachów), <p>i/lub</p> <ul style="list-style-type: none"> • wymianę okien i/lub drzwi, <p>i/lub</p> <ul style="list-style-type: none"> • modernizację systemu wentylacji? <p>Fakultatywnie (ale jeśli wskazano w audycie – co jest przedmiotem weryfikacji w kryterium) projekt może obejmować: wymianę źródeł ciepła i instalację urządzeń OZE,</p> <p>lub</p> <ul style="list-style-type: none"> • wymianę/modernizację inst. CO i CWU, <p>lub</p> <ul style="list-style-type: none"> • podłączenie do sieci ciepłowniczo/chłodniczej. <p>Do 15% kosztów kwalifikowalnych mogą stanowić wydatki związane z budynkiem ale nie przewidziane w audycie energetycznym, np. dostosowanie budynku do potrzeb osób z niepełnosprawnościami, zastosowania elementów zielonej infrastruktury (zielone ściany, dachy itp.), windy.</p> <p>Działania edukacyjne / doradcze w zakresie ekologii, adaptacji do zmian klimatu i budowania świadomości na temat gospodarki niskoemisyjnej mogą być prowadzone wyłącznie jako element uzupełniający w projekcie (maksymalnie do wartości 5% wydatków kwalifikowalnych w projekcie).</p>	<p>Dopuszcza się dwukrotne wezwanie Wnioskodawcy do poprawy/uzupełnienia wniosku w zakresie skutkującym spełnianiem kryterium</p>
--	--	---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

3.	Wymiana źródła ciepła	<p>Czy wymiana źródła ciepła (z ewentualną modernizacją całego systemu ogrzewania lub przygotowania ciepłej wody użytkowej) nie stanowi jedynego elementu projektu oraz czy wynika z audytu energetycznego.</p> <p>Wymiana źródeł ciepła (jako element gruntownej termomodernizacji) musi być realizowana zgodnie z następującą hierarchią:</p> <ol style="list-style-type: none"> 3) OZE (np. pompy ciepła, kotły i ogrzewacze na biomasę), 4) ciepło (w tym chłód) sieciowe. <p>Nie wpiera się:</p> <ul style="list-style-type: none"> • projektów polegających na wymianie tylko źródeł ciepła, • wymiany starych kotłów i ogrzewaczy na nowe kotły i ogrzewacze na biomasę jeśli umożliwiają instalację rusztu awaryjnego oraz nie posiadają automatycznego podajnika paliwa, • stosowania urządzeń nie odpowiadających aktualnie obowiązującym normom (wynikającym z Dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady 2009/125/WE z dnia 21 października 2009 r. ustanawiająca ogólne zasady ustalania wymogów dotyczących ekoprojektu dla produktów związanych z energią), • stosowania urządzeń zasilanych paliwami kopalnianymi: węglem, olejem, gazem (bez względu na normy jakie spełniają), w tym wymiany starszych urządzeń na nowe. <p>Kryterium nie dotyczy projektów, w których nie planuje się wymiany źródeł ciepła.</p>	<p>Tak/Nie/Nie dotyczy</p> <p>Niespełnienie kryterium oznacza negatywną ocenę projektu</p> <p>Dopuszcza się dwukrotne wezwanie Wnioskodawcy do poprawy/uzupełnienia wniosku w zakresie skutkującym spełnianiem kryterium</p>
----	------------------------------	------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

4.	Odnawialne źródła energii	<p>Czy fakultatywna instalacja do wytwarzania energii elektrycznej z OZE (mikroinstalacja prosumencka) posiada – zgodnie z audytem energetycznym - moc nie większą niż pozwalającą na zaspokojenie potrzeb własnych w budynku (za potrzeby własne nie uznaje się energii wykorzystywanej na cele związane z działalnością gospodarczą)?</p> <p>Kryterium nie dotyczy projektów, w których nie planuje się instalacji OZE.</p>	<p>Tak/Nie/Nie dotyczy</p> <p>Niespełnienie kryterium oznacza negatywną ocenę projektu</p> <p>Dopuszcza się dwukrotne wezwanie Wnioskodawcy do poprawy/uzupełnienia wniosku w zakresie skutkującym spełnieniem kryterium</p>
5.	Ochrona ptaków i/lub nietoperzy	<p>Czy w projekcie znajduje się odniesienie do ochrony ptaków i/lub nietoperzy?</p> <p>Projekt nie może powodować niszczenia siedlisk ptaków i/lub nietoperzy, np. przez zakres prowadzonych prac lub porę roku, uwzględniając gniazdowanie ptaków lub zimowanie nietoperzy. Wnioskodawca zobligowany jest wskazać, w jaki sposób chronione są ptaki i nietoperze lub że nie stwierdzono ich obecności.</p>	<p>Tak/Nie</p> <p>Niespełnienie kryterium oznacza negatywną ocenę projektu</p> <p>Dopuszcza się dwukrotne wezwanie Wnioskodawcy do poprawy/uzupełnienia wniosku w zakresie skutkującym spełnieniem kryterium</p>

Typ projektu 9.6.C Wsparcie OZE, w tym tworzenie magazynów energii

Kryteria formalne specyficzne

Kryteria obligatoryjne - spełnienie kryterium jest niezbędne dla możliwości otrzymania dofinansowania			
Kryteria z możliwością korekty			
Lp.	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium
1.	Zgodność z wymogami programu	<p>Czy zakres projektu jest zgodny z wymogami programu?</p> <p>Czy dotyczy inwestycji w alternatywne źródła energii wytwarzające energię elektryczną i/lub ciepłą z odnawialnych źródeł energii (z wyłączeniem energii odnawialnej: wiatrowej oraz wodnej) - także w zakresie prosumenckim dla indywidualnych instalacji OZE</p> <p>i/lub</p> <p>magazynów energii także jako samodzielnych inwestycji (tylko na potrzeby OZE i o pojemność dostosowanej do instalacji OZE/adekwatnych pod względem parametrów technicznych do ich możliwości produkcji energii)?</p> <p>Projekt nie może obejmować swoim zakresem wyłącznie działań wskazanych jako elementy projektu w SZOP, tj. stacji ładowania pojazdów elektrycznych wykorzystujące energię z danego źródła/magazynu energii i/lub sieci wewnętrzne obsługujące stację OZE w projekcie.</p> <p>Nie wspiera się:</p>	<p>Tak/Nie</p> <p>Niespełnienie kryterium oznacza negatywną ocenę projektu</p> <p>Dopuszcza się dwukrotne wezwanie Wnioskodawcy do poprawy/uzupełnienia wniosku w zakresie skutkującym spełnieniem kryterium</p>

		<ul style="list-style-type: none"> wymiany starych kotłów i ogrzewaczy na nowe kotły i ogrzewacze na biomasę, jeśli umożliwiają instalację rusztu awaryjnego oraz nie posiadają automatycznego podajnika paliwa (jak i instalacji takich urządzeń w nowych budynkach), stosowania urządzeń nie odpowiadających aktualnie obowiązującym normom (wynikającym z Dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady 2009/125/WE z dnia 21 października 2009 r. ustanawiająca ogólne zasady ustalania wymogów dotyczących ekoprojektu dla produktów związanych z energią). 	
2.	Elementy uzupełniające w projekcie	<p>Czy nie został przekroczony limit na przewidziane w projekcie elementy uzupełniające względem instalacji do produkcji energii elektrycznej i/lub ciepłej takie jak:</p> <ul style="list-style-type: none"> - budowa stacji ładowania pojazdów elektrycznych wykorzystujących energię z danego źródła energii odnawialnej/magazynu energii; - budowa, rozbudowa lub przebudowa sieci wewnętrznych obsługujących stację OZE w projekcie; w tym wewnątrz klastrów energii, spółdzielni energetycznych, społeczności energetycznych działających w zakresie energii odnawialnej. <p>Projekt może zawierać wszystkie wyżej wskazane elementy, łącznie do 49% wartości wydatków kwalifikowalnych.</p> <p>Kryterium dotyczy wyłącznie projektów, w których przewidziano elementy uzupełniające względem inwestycji w alternatywne źródła energii i/lub magazynów energii.</p>	<p>Tak/Nie/Nie dotyczy</p> <p>Niespełnienie kryterium oznacza negatywną ocenę projektu</p> <p>Dopuszcza się dwukrotne wezwanie Wnioskodawcy do poprawy/uzupełnienia wniosku w zakresie skutkującym spełnieniem kryterium</p>

Kryteria merytoryczne specyficzne

Kryteria obligatoryjne - spełnienie kryterium jest niezbędne dla możliwości otrzymania dofinansowania			
Kryteria z możliwością korekty			
Lp.	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium
1.	Czy projekt jest ściśle powiązany z celami transformacji subregionu?	<p>Czy projekt wpisuje się w cel środowiskowy transformacji subregionu wałbrzyskiego zawarty w Programie FEDS 2021-2027 oraz w TPST (Terytorialny Plan Sprawiedliwej Transformacji dla Województwa Dolnośląskiego 2021-2030; Subregion Wałbrzyski)?</p> <p>Oceniane będzie czy przedsięwzięcie ma wpływ na realizację celu środowiskowego, który brzmi: <i>Zapewnienie spójnej, zintegrowanej transportowo, atrakcyjnej, wysokiej jakości przestrzeni dla mieszkańców przy poszanowaniu zasobów środowiska.</i></p>	<p>Tak/Nie</p> <p>Niespełnienie kryterium oznacza negatywną ocenę projektu</p> <p>Dopuszcza się dwukrotne wezwanie Wnioskodawcy do poprawy/uzupełnienia wniosku w zakresie skutkującym spełnieniem kryterium</p>
2.	Wymogi dot. biomasy/biogazu	<p>Czy projekt zakładający wykorzystanie biomasy i biogazu:</p> <ul style="list-style-type: none"> - uwzględnia zakaz wykorzystywania pierwotnej biomasy leśnej (ze względu na zasadę minimalizacji ryzyka wylesiania) <p>oraz</p> <ul style="list-style-type: none"> - spełnia kryteria w zakresie zrównoważonego rozwoju i ograniczenia emisji gazów cieplarnianych określone w art. 29–31 dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2018/2001 z dnia 11 grudnia 	<p>Tak/Nie/Nie dotyczy</p> <p>Niespełnienie kryterium oznacza negatywną ocenę projektu</p> <p>Dopuszcza się dwukrotne wezwanie Wnioskodawcy do poprawy/uzupełnienia wniosku w</p>

		<p>2018 r. w sprawie promowania stosowania energii ze źródeł odnawialnych oraz w powiązanych aktach wykonawczych i delegowanych,</p> <p>oraz</p> <p>- w przypadku źródeł ciepła wykorzystujących biomasę – czy projekt zapewnia wykorzystanie urządzeń zgodnych z aktualnymi wymogami ekoprojektu i uniemożliwiających stosowanie rusztu awaryjnego?</p> <p>Kryterium weryfikowane na podstawie załącznika do wniosku o dofinansowanie zawierającego uzasadnienie spełnienia wymogów kryterium.</p> <p>Kryterium dotyczy projektów w których przewiduje się wykorzystanie biomasy/biogazu.</p>	zakresie skutkującym spełnieniem kryterium
3.	Wymogi dot. magazynów energii – pomoc publiczna	<p>Czy dla projektów objętych pomocą publiczną na podstawie art. 41 GBER, urządzenia do magazynowania energii elektrycznej i/lub cieplnej spełniają poniższe warunki:</p> <p>- są elementem jednej inwestycji wraz z inwestycją w instalację do produkcji energii ze źródeł odnawialnych lub są połączone z istniejącą instalacją do produkcji energii ze źródeł odnawialnych,</p> <p>- odbierają co najmniej 75 % energii z bezpośrednio podłączonej instalacji wytwarzania energii ze źródeł odnawialnych w skali roku.</p> <p>Kryterium weryfikowane na podstawie załącznika do wniosku o dofinansowanie.</p>	<p>Tak/Nie/Nie dotyczy</p> <p>Niespełnienie kryterium oznacza negatywną ocenę projektu</p> <p>Dopuszcza się dwukrotne wezwanie Wnioskodawcy do poprawy/uzupełnienia wniosku w zakresie skutkującym spełnieniem kryterium</p>

		Kryterium dotyczy projektów w których przewiduje się wykorzystanie magazynów energii, a wsparcie stanowi pomoc publiczną.	
--	--	---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--

Typ projektu 9.6.E Inwestycje w inteligentną i zrównoważoną mobilność lokalną

Kryteria formalne specyficzne

Kryteria obligatoryjne - spełnienie kryterium jest niezbędne dla możliwości otrzymania dofinansowania			
Kryteria z możliwością korekty			
Lp.	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium
1.	Czy projekt jest powiązany z celami transformacji subregionu?	<p>Czy projekt wpisuje się w cel środowiskowy transformacji subregionu wałbrzyskiego zawarty w Programie FEDS 2021-2027 oraz w TPST (Terytorialny Plan Sprawiedliwej Transformacji dla Województwa Dolnośląskiego 2021-2030; Subregion Wałbrzyski)?</p> <p>Oceniane będzie czy przedsięwzięcie ma wpływ na realizację celu środowiskowego, który brzmi: <i>Zapewnienie spójnej, zintegrowanej transportowo, atrakcyjnej, wysokiej jakości przestrzeni dla mieszkańców przy poszanowaniu zasobów środowiska.</i></p>	<p>Tak/Nie</p> <p>Niespełnienie kryterium oznacza negatywną ocenę projektu</p> <p>Dopuszcza się dwukrotne wezwanie Wnioskodawcy do poprawy/uzupełnienia wniosku w zakresie skutkującym spełnianiem kryterium</p>
2.	Zgodność z wymogami programu	<p>Czy zakres projektu jest zgodny z wymogami programu, tj. dotyczy inwestycji w inteligentną i zrównoważoną mobilność lokalną, w tym zakup nieemisyjnego taboru na potrzeby transportu publicznego oraz infrastrukturę towarzyszącą, w tym punkty ładowania pojazdów komunikacji publicznej, drogi rowerowe, punkty przesiadkowe?</p> <p>Nie będzie finansowany tabor kolejowy i linie kolejowe.</p>	<p>Tak/Nie</p> <p>Niespełnienie kryterium oznacza negatywną ocenę projektu</p> <p>Dopuszcza się dwukrotne wezwanie Wnioskodawcy do poprawy/uzupełnienia wniosku w zakresie skutkującym spełnianiem kryterium</p>

3.	Plan Zrównoważonej Mobilności Miejskiej (SUMP)/Strategia ZIT	<p>Czy dla obszaru miasta oraz gmin położonych w jego obszarze funkcjonalnym (MOF), na którym zlokalizowany jest projekt przyjęto:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Plan Zrównoważonej Mobilności Miejskiej albo w razie braku jego przyjęcia - inny dokument z zakresu planowania transportu miejskiego – Strategia ZIT, wraz ze zobowiązaniem przyjęcia Planu Zrównoważonej Mobilności Miejskiej do 31 grudnia 2025 r. (dotyczy MOF Wałbrzycha); - inny dokument z zakresu planowania transportu miejskiego (Strategia ZIT) obejmująca obszar transportu i mobilności miejskiej w zakresie diagnozy, celów strategii i listy projektów (dla miast poniżej 100 000 mieszkańców* i ich MOF [dotyczy MOF Południowego]). <p>Pod pojęciem „przyjęcia Planu Zrównoważonej Mobilności Miejskiej” należy rozumieć dokument znajdujący się w repozytorium Centrum Kompetencji SUMP.</p> <p>Jeśli SUMP lub jego aktualizacja podlegają opiniowaniu przez CUPT, ocenę wniosku wstrzymuje się do czasu zakończenia oceny SUMP.</p> <p>W przypadku Strategii ZIT – dokument powinien być przyjęty przez właściwy organ ZIT i pozytywnie zaopiniowany przez IZ FEDS.</p> <p>* wg danych GUS na dzień 31 grudnia 2021 r. dotyczących samego miasta-rdzienia danego MOF – zgodnie ze stanowiskiem Ministerstwa Funduszy i Polityki Regionalnej przekazanych regionom.</p> <p>Wnioskodawca powinien we wniosku wskazać dokument (link do strony, numer uchwały itp.).</p>	<p style="text-align: center;">Tak /Nie</p> <p>Niespełnienie kryterium oznacza negatywną ocenę projektu</p> <p style="text-align: center;">Dopuszcza się dwukrotne wezwanie Wnioskodawcy do poprawy / uzupełnienia wniosku w zakresie skutkującym spełnianiem kryterium</p>
----	---------------------------------------------------------------------	---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Kryteria merytoryczne specyficzne

Kryteria obligatoryjne - spełnienie kryterium jest niezbędne dla możliwości otrzymania dofinansowania			
Kryteria z możliwością korekty			
Lp.	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium
1.	Spójność z Planami Zrównoważonej Mobilności Miejskiej/Strategią ZIT	<p>W ramach kryterium weryfikowana będzie spójność inwestycji realizowanych na obszarach miejskich z właściwymi Planami Zrównoważonej Mobilności Miejskiej (SUMP), a jeśli nie są one wymagane – z innymi właściwymi dokumentami planowania mobilności miejskiej (np. odpowiednio dostosowanej i przyjętej strategii ZIT określonej w art. 34 i 36 ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji zadań finansowanych ze środków europejskich w perspektywie finansowej 2021-2027). Spójność projektu z SUMP/innym właściwym dokumentem planowania mobilności miejskiej oznacza, że projekt stanowi element określonej koncepcji lub został wprost wskazany w SUMP lub innym właściwym dokumencie planowania mobilności miejskiej.</p> <p>Ocena dokonywana jest na podstawie ww. dokumentów</p>	<p>Tak/Nie/Nie dotyczy</p> <p>Niespełnienie kryterium oznacza negatywną ocenę projektu</p> <p>Dopuszcza się dwukrotne wezwanie Wnioskodawcy do poprawy/uzupełnienia wniosku w zakresie skutkującym spełnianiem kryterium</p>
2.	Nieemisyjność taboru autobusowego	<p>Czy projekt polega na zakupie i/lub modernizacji nieemisyjnego/zeroemisyjnego (elektrycznego, wodorowego) taboru autobusowego dla połączeń lokalnych, spełniającego wymogi dla „ekologicznie czystych pojazdów” (dyrektywa 2009/33/WE)?</p> <p>Kryterium dotyczy jedynie projektów z zakresu zakupu taboru autobusowego.</p>	<p>Tak/Nie/Nie dotyczy</p> <p>Niespełnienie kryterium oznacza negatywną ocenę projektu</p> <p>Dopuszcza się dwukrotne wezwanie Wnioskodawcy do poprawy/uzupełnienia wniosku</p>

			w zakresie skutkującym spełnianiem kryterium
3.	Infrastruktura obsługi taboru autobusowego	<p>Czy inwestycje w budowę lub modernizacją niezbędnej infrastruktury, np. bazy sprzętowe, zaplecze techniczne do obsługi taboru autobusowego, stacje ładowania pojazdów elektrycznych, stacje ładowania i tankowania paliw dla pojazdów nieemisyjnych dotyczą wyłącznie potrzeb taboru nieemisyjnego komunikacji publicznej?</p> <p>Infrastruktura ładowania lub tankowania pojazdów nieemisyjnych/zeroemisyjnych musi spełniać wymogi Dyrektywy 2014/94/UE.</p> <p>Kryterium dotyczy jedynie projektów z zakresu obsługi nieemisyjnego taboru autobusowego (odnosi się do infrastruktury umożliwiającej eksploatację taboru nieemisyjnego).</p>	<p>Tak/Nie/Nie dotyczy</p> <p>Niespełnienie kryterium oznacza negatywną ocenę projektu</p> <p>Dopuszcza się dwukrotne wezwanie Wnioskodawcy do poprawy/uzupełnienia wniosku w zakresie skutkującym spełnianiem kryterium</p>
4.	Infrastruktura transportu publicznego	<p>Czy budowana lub przebudowywana infrastruktura służy transportowi publicznemu:</p> <p>- infrastruktura punktowa: przystanki, wysepki, pętle, zatoki, także na drogach lokalnych w ramach połączeń aglomeracyjnych, centra przesiadkowe, węzły multimodalne, obiekty P&R, B&R, wspólny bilet, systemy informatyczne integrujące obiekty P&R z komunikacją publiczną;</p> <p>- infrastruktura liniowa: wydzielone trasy autobusowe wraz z ww. infrastrukturą punktową?</p> <p>Lokalizacja obiektów P&R musi zapewniać integrację z publicznym transportem zbiorowym.</p>	<p>Tak/Nie/Nie dotyczy</p> <p>Niespełnienie kryterium oznacza negatywną ocenę projektu</p> <p>Dopuszcza się dwukrotne wezwanie Wnioskodawcy do poprawy/uzupełnienia wniosku w zakresie skutkującym spełnianiem kryterium</p>

		<p>Ponadto w miastach na prawach powiatu wsparcie dla obiektów P&R będzie możliwe pod warunkiem ich zlokalizowania poza obszarem funkcjonalnego śródmieścia, wyznaczonym w studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego.</p> <p>Kryterium dotyczy projektów z zakresu infrastruktury transportu publicznego.</p>	
5.	Infrastruktura rowerów	<p>Czy elementy infrastruktury rowerowej (drogi dla rowerów, ciągi pieszo – rowerowe, infrastruktura punktowa) ograniczają zmotoryzowany transport indywidualny poprzez zwiększenie dostępności i atrakcyjności tej infrastruktury np.:</p> <ul style="list-style-type: none"> - likwidacji utrudnień i zagrożeń w ruchu pieszym i rowerowym lub - tworzenie możliwie bezkolizyjnych, ciągłych i bezpośrednich tras rowerowych i pieszo – rowerowych, - tworzenie miejsc obsługi rowerzystów, stacje i parkingi rowerowe (inne niż B&R)? <p>Kryterium dotyczy projektów z zakresu infrastruktury rowerowej.</p>	<p>Tak/Nie/Nie dotyczy</p> <p>Niespełnienie kryterium oznacza negatywną ocenę projektu</p> <p>Dopuszcza się dwukrotne wezwanie Wnioskodawcy do poprawy/uzupełnienia wniosku w zakresie skutkującym spełnianiem kryterium</p>
6.	Infrastruktura drogowa	<p>Czy inwestycje w przebudowę lub rozbudowę sieci drogowej dotyczą tylko potrzeb zbiorowego transportu publicznego takich jak:</p> <ul style="list-style-type: none"> - buspasy; - przebudowa skrzyżowań w celu ułatwienia oraz/lub nadania priorytetu transportowi publicznemu w ruchu: pasy skrętów dla autobusów, śluzy na skrzyżowaniach, infrastruktura drogowa przy pętlach tramwajowych / autobusowych, stacjach kolejowych; - wyposażenie dróg i ulic w niezbędne obiekty i urządzenia drogowe służące bezpieczeństwu ruchu pojazdów transportu publicznego i niechronionych użytkowników dróg? 	<p>Tak /Nie /Nie dotyczy</p> <p>Niespełnienie kryterium oznacza negatywną ocenę projektu</p> <p>Dopuszcza się dwukrotne wezwanie Wnioskodawcy do poprawy/uzupełnienia wniosku</p>

		<p>Wsparciem nie będą objęte inwestycje w infrastrukturę drogową wykorzystywaną do ruchu pojazdów samochodowych nie wykorzystywanych w transporcie publicznym, z wyjątkiem narzędzi cyfrowych, obiektów „park&ride” i środków ukierunkowanych na poprawę bezpieczeństwa niechronionych użytkowników dróg (w tym pieszych i rowerzystów).</p> <p>Kryterium dotyczy projektów z zakresu infrastruktury drogowej.</p>	<p>w zakresie skutkującym spełnianiem kryterium</p>
--	--	------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-----------------------------------------------------